

**Danacom Høreapparater A/S**  
**Kongebakken 9**  
**2765 Smørum**

**CVR-nr. 25 10 91 63**

**Årsrapport 2017**

Regnskabsperiode: 1. januar – 31. december 2017

Godkendt på generalforsamlingen den 15. maj 2018

Dirigent:

Stine Brandenhof Rifsdal



## Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsesberetning	2
Ledelsespåtegning	3
Revisionspåtegning	4
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter til årsrapport	11

## **Selskabsoplysninger**

Danacom Høreapparater A/S  
Kongebakken 9  
2765 Smørum  
Hjemsted: Egedal  
CVR-nr.: 25 10 91 63  
Regnskabsår: 1. januar – 31. december

### **Bestyrelse**

Søren Nielsen, formand  
Svend Børge Foged Thomsen  
René Schneider  
Pelle Kristoffer Munk-Poulsen

### **Direktion**

Svend Thomsen

### **Revision**

Deloitte  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampegade 6  
2300 København S

## **Ledelsesberetning**

### *Aktivitet*

Danacom Høreapparater A/S hovedaktivitet er salg af høreapparater samt hertil relaterede serviceydelser.

### *Økonomisk udvikling*

Årets resultat andrager TDKK 10 mod TDKK 48 i 2016. Årets resultat anses som tilfredsstillende og på niveau med forventning fra årsrapport 2016. Selskabets egenkapital udgør TDKK 1.031 mod TDKK 1.021 i 2016, mens aktivmassen udgør TDKK 1.588 mod TDKK 1.349 i 2016.

### *Betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning*

Der er fra balancedagen til i dag ikke indtrådt væsentlige forhold, som ikke er indregnet eller behørigt oplyst i årsrapporten.

### *Fremtidsudsigter*

Der forventes et uændret aktivitetsniveau i 2018 og et positivt resultat.

**Resultatopgørelse for året 2017**

(Beløb i 1.000 DKK)

Note	2017	2016
<b>Bruttoresultat</b>	<b>14</b>	<b>70</b>
Administrationsomkostninger	-7	-7
<b>Resultat af primær drift</b>	<b>7</b>	<b>63</b>
1 Finansielle indtægter	8	0
1 Finansielle omkostninger	-2	-1
<b>Resultat før skat</b>	<b>13</b>	<b>62</b>
Skat af årets resultat	-3	-14
<b>Årets resultat</b>	<b>10</b>	<b>48</b>
Der foreslås fordelt med:		
Overført resultat	10	48

**Balance pr. 31.12.2017**

(Beløb i 1.000 DKK)

Note	Aktiver	2017	2016
	Tilgodehavender fra salg	33	20
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.250	1.256
	<b>Tilgodehavender</b>	<b>1.283</b>	<b>1.276</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>304</b>	<b>72</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>1.587</b>	<b>1.348</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>1.587</b>	<b>1.348</b>

Note	Passiver	2017	2016
	Selskabskapital	500	500
	Overført resultat	530	520
2	<b>Egenkapital</b>	<b>1.030</b>	<b>1.020</b>
	Gæld til tilknyttede virksomheder	541	295
	Anden gæld	13	19
	Skyldigt sambeskatningsbidrag	3	14
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b>557</b>	<b>328</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>557</b>	<b>328</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>1.587</b>	<b>1.348</b>

3 Eventualforpligtelser

**Noter til årsrapport**

(Beløb i 1.000 DKK)

Note 1	Finansielle poster, netto	2017	2016
	Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	8	0
	Finansielle indtægter	<u>8</u>	<u>0</u>
	Andre finansielle omkostninger	-2	-1
	Finansielle omkostninger	<u>-2</u>	<u>-1</u>
Note 2	Egenkapital	2017	2016
	Selskabskapital 31.12.	<u>500</u>	<u>500</u>
	Overført resultat i.l.	520	472
	Henlagt af årets overskud	10	48
	Egenkapital 31.12.	<u>1.030</u>	<u>1.020</u>

Selskabskapitalen på tDKK 500, fordelt på 500 aktier a DKK 1.000, var pr. 31.12.2017 100% ejet af William Demant Holding A/S, Kongebakken 9, 2765 Smørum. Selskabet indgår i koncernregnskabet for William Demant Holding A/S.

Der har ikke været bevægelser i selskabskapitalen i perioden 2012-2017.

**Note 3 Eventualforpligtelser**

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med William Demant Invest A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor ifølge selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Garantiforpligtelser for salg af høreapparater er hensat i søsterselskabet Oticon Danmark A/S i lighed med tidligere år.